
令和 5 年３月吉日  

各位 

                     特定非営利活動法人まるごみ JAPAN 

代 表  向井 耕作（DJ KOUSAKU）  

 

信玄光竹灯籠祭‛23 ご協賛のお願い 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、昨年初の試みで武田神社にて開催した信玄光竹灯籠祭が大変評判を呼んでいる

ようです。コロナ禍やロシアのウクライナ侵攻により世の中が大きく様変わりしてい

く中で、多くの人を集めることが出来なかった状況にも拘らず、『癒し・優しい気持ち』

をテーマに開催したところ、口コミや SNS 等で拡散され、九州や北海道からも訪れ

ていただける催しとなりました。昨年から甲府市夏の風物詩である『七夕祭り』との

コラボレーションとなり、武田神社の信玄光竹灯籠祭が終わった後に甲府の中心街に

竹灯籠を移して甲府の街を盛り上げます。 

 

この竹灯籠は竹害で畑に光が入らず農作物が育たなくて困っている農家の方々の竹や

ぶを伐採しその竹を再利用して制作しています。依然として続く世の中の状況に下を

向いているばかりではなく、上を見て笑顔になれるそんなイベントを我々まるごみ

JAPAN は、地元の高校生・大学生たちと一緒に企画制作致します。この街を築き上

げた方への感謝の気持ちを竹灯籠に込め、優しい光を見上げ、訪れた方々が前向きな

気持ちになれるよう。また、世界平和の願いを発信する『信玄光芸術竹灯籠祭 23』を

下記の日程で開催致します。 

 

つきましては大変厳しい状況下ではございますが、開催主旨にご理解いただき、特

段の配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

 

○名   称：「信玄光芸術竹灯籠祭‛23」  

○開催日時：武田神社 令和 5 年 5 月 27 日（土）～7 月 2 日（日）  

      平日 18:00～21:00 ／ 週末 10:00～21:00 

 

七夕祭り（甲府中心街）令和 5 年 7 月７日（金）～7 月９日（日） 

      金・土 10:00～22:00 ／ 日 10:00～19:00  

 

＜掲載期間について＞ 

ご協賛いただいた企業様のご芳名の入った竹灯籠を作成し、武田神社での 37 日間と甲府七

夕まつりでの 3 日間、合わせて 40 日間に渡り飾らせていただきます。 



＜掲載協賛＞ 

●5 千円 チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●1 万円 チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

＜竹灯籠協賛＞ 

●3 万円 竹灯籠 2 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●5 万円 竹灯籠 4 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●10 万円 竹灯籠 6 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

＜ゾーン協賛＞ 

●15 万円 ウェルカムゾーン（入口•赤い神橋）又は石畳ゾーンにご芳名 

竹灯籠 6 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●20 万円 お屋形様の散歩道ゾーン又は姫の井戸ゾーンのご芳名 

竹灯籠 8 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●30 万円 階段ゾーンへのご芳名 

竹灯籠 10 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●40 万円 一ノ鳥居から参道ゾーンへのご芳名 

竹灯籠 12 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

●50 万円 拝殿•二ノ鳥居の横、メインゾーンへのご芳名 

竹灯籠 14 本／チラシ・ポスター・ホームページ•パンフレットにご芳名の掲載 

 

＜申込方法＞ 

「お名前／協賛内容／掲載名」をまずはメール・お電話・FAX にてご連絡ください。 

お振込み確認後竹灯籠制作に入ります。 

※締め切りは４月末まで。3 月末から製造がスタートします。 

 

＜問い合せ＞ 

まるごみ JAPAN 信玄光芸術竹灯籠祭事務局 

電話&FAX：0470-29-5991（本部）／055-249-8340（山梨支部） 

Ｈ Ｐ: まるごみ JAPAN 本部 https://marugomi.jp 

Mail：info@marugomi.jp  

 

＜振 込 先＞ 

銀 行 名 千葉銀行浦安支店 ／ 口座番号 普通 3600739  

口座名義 特定非営利活動法人 U-PROJECT まるごみ実行委員会 理事 向井耕作  

トクヒ）ユープロジェクト マルゴミジッコウイインカイ リジ ムカイコウサク  



 

2023 年 ポスター・チラシ  

※ここにお芳名を入れさせて頂きます 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


